Venerunt quandoque ad eum leprosi non  
pauci aspectu horrido, cute lurida, sanie de-  
fluente, vultu vulneribus occupato, ita ut præ  
horrore quidam eos intueri non possent. Pe-  
tunt illi, immò propemodum imperant, ut vietū  
ipsis necessarium suppeditet. Eos vir pius ne-  
quaquam auersatus est, sed data benignè salu-  
tatione, sumisso orat capite, ut sibi benè pre-  
centur. Mirè interim anxius animo, quod ni-  
hil vel in manibus, vel in arca haberet (totum  
enim in pauperes effusum erat) q[uod] eis largire-  
tur, tandem mandat œconomia, ut finè dilatatione  
ciborum eis copiam præpareret. Ille verò alijs

*G g 3 inten-*

*Exemplum  
raræ virtu-  
tis.*

intentus, Episcopi mandatū neglit. Interea paucis post horis adsunt denuò miseri illi, mire crepitaculis suis perstreptentes. Mox aduat Episcopus, audiensq; eos nihil ab Oecono-  
mo accepisse, culinam ingreditur (quod eatā-  
tum vice, in omni vita fecisse memoratur) cer-  
nensq; ibi salmonem ingentem, qui coenæ ap-  
parabatur, eum in suos coniicit humeros, & ad  
pedes leprosorum festinò deponens illum eos  
accipere iubet. Illi gratulabūdi piscem tollūt,  
& tanta benignitate cōpulsi, miris Episcopum  
*unigne opus.*

*Impuros  
clericos vt  
castigarit.*

*Venenū sibi  
oblatum di-  
uinitus co-  
zposcit.*

domum rediēs, vbi cōperit episcopum tam in-  
signem piscem leprosis dedisse, quibusdam, vt  
aiūt, furijs agitatus, multis proscindit episco-  
pum cōuicijs: clamitans nō fano esse cerebro,  
qui sic res suas profundat. At vir Dei nihil rāta  
motus iniuria: Itanè, inquit, tibi æquum vide-  
tur, homines eodem precio redemptos, Christi  
sanguinem bibentes, cœlesti beatitudine dona-  
dos, fame cruciari, & mihi extremo homuni-  
cioni ferculorum lautitias apparari?

Sanctitatis & pudicitiae custos adeò præcla-  
rus & studiosus vbique extitit, vt infames Cle-  
ricos vel impuro matrimonio copulatos, non  
solùm à suo cōsortio, sed etiam à Chori ingre-  
su constanter arceret. Eam ob rem multis quo-  
tidie conuicijs & insidijs appetebat: quas cū  
ille forti animo contemneret, tandem cuius-  
dam Clerici concubina è medio eum tollere  
cogitauit. Misit itaque illi vinum aromati-  
cum, helleboro infectum. Accepit id quidem  
cum gratiarū actione episcopus, sed ob oculos  
statuens, cognouit ilicò virus in eo exitiale la-  
titare.

titare. Itaque intinctum in eo potu panis fragmen discurrenti per aulam obtulit catello; qui paulò post in somno extinctus est.

Insignem etiam & minimè tolerādam à monachis S. Valerici passus est quandoque cōtumeliam; qui venientem ad monasteriū, ut qui busdam presbyteris longè ab Ambianorū cōuitate separatis, calices & linteal consecraret, tumeliam. Patitur? monachū S. VValerici insignem cōtumeliam.

summa cum iniuria repulerunt: vixq; à manib. temperantes, Antistitis auctoritatem in suo monasterio nullam esse dixerunt. Quod vt improbissimi (multis enim vitijs tunc temporis monasterium illud scatere dicebatur) contra fas omne confirmarent, commentitias finxēre literas, tanquam à Romano Pontifice speciali priuilegio datas; quibus Ambianensis Episcopi auctoritatem in VValerici monasterio sublatam esse contendebant: eoq; litem donis munieribusq; protraxerunt, vt vir sanctus bis Romanam pergere debuerit; ubi acceptis demum à Paschali Pontifice literis cōtumaces illos monachos, sibi tanquam patri & pastori legitimo subditos esse fecit.

Post hæc vir prudens səpius perpendens secularium tumultuum tempestates, præclara seruorum Dei fama, qui in Carthusia non longè à Grationopoli degebāt, excitatus, relictis omnibus, eō se contulit: atque in optatum diū solitudinis locū cælestia tantum contemplatus abdijit. Præerat tunc Carthusiæ S. Godefrid<sup>o</sup> Guigo; vir doctrina & vitæ integritate conspicuus; qui Godefridum angelico planè vulneri Carthutu resplendentem peramanter exceptit, san- fia monachus tissimoque fratrum collegio indissolubili fieri.

viii-

*Romanam pro-  
ficietur ad  
domandam  
monachos  
istos.*

Gg 4

vinculo adiunxit, ni Romani Pontificis & procerum totius Galliae iustam indignationem veritus fuisset. Cupiebat quidem sanctus antistes reliquum vitae temporis in ea eremo cum sanctis fratribus exigere, eaque de causa se per literas episcopatu abdicauerat: sed ubi res innotuit, dicto citius ad sedem suam reuocatus, & celerrime e Carthusia redire compulsus est; ubi tamen multa reliquit virtutis & sanctitatis exempla: quae etiamnum inter fratres celebri memoria vigent.

*Enī ut subdit  
ti deficiant,  
ab ente Pa-  
store.*

*Punitur di-  
uinitus Eu-  
charistiam  
citra sancti  
viri prohi-  
bitionem su-  
mens.*

Igitur reuersus ad sedem suam, rebellis subditorum animos ad solenne Quadragesima ieungiū inducere conatus est. At illi episcopum nouas leges prescribere calumniantes, non modo carnibus abstinere noluerunt, sed cunctis etiam alijs oblectamentis Ecclesiae praecipuum contaminarunt. Quod cum episcopum minimè lateret, adueniente Dominicae coenae, rebellibus hanc irrogavit multam, ut a sacro sancta Eucharistia ad secundam usque Paschatis feriam abstinerent. Fuit tunc reorum unus, qui spreto antistitis mandato, sacra communioni se ingerere non dubitauit; muliebri habitu sexum mentiens foemineum; ne forte a sacerdotibus agnitus repulsam patetur. Et eccē sumpta Eucharistia, repente tantis tamque acerbis viscerum cruciatur doloribus, ut humi stratus, spumas ex ore ejiceret cruentas, & quod indigneus sumperat, cum multo sanguine, cunctis cernentibus, euemeret.

Hæc & similia rebellium facinora mirè eius animum exulcerabant; malevolorum insuper & quo-

& quotidiana ferè inuidorum conuicia, ver-  
suteque machinationes, rursus, fugam ei sua-  
debat. Hærebat illius animo eremus Carthu-  
sæ, & suauissima sanctorum fratum recorda-  
to lachrymas illi frequentes eliciebat: sed gre-  
gem sibi commissum quanquam rebellem &  
ingratum deserere nefas arbitrabatur. Crebro  
tamen Deum precabatur, ne ipsum in ea regio-  
ne vita terminum claudere pateretur. Itaque  
Rhemorum urbem (incertum qua de causa)  
petiturus, apud Suesiones in Crispini & Cri-  
spini monasterio febri corruptus, paucis *Feliciter*  
decedit.

post diebus vir sanctitate venerandus & omni

laude maior è vita excessit: eodem in loco se-

pultus, quem in omni vita pro SS. Martyrum

amore pio admodum affectu excoluerat. Eius

verò monumentum, hoc insigni decorauit Epi-

taphio, Goslenus Suesionum Antistes; qui &

multo post tempore sacras eius Reliquias,

Suesiones transtulit: & antè summam aram

sub testudine honorifice recondidit,

Gloria Pontificum, Cleri decus. ac Monachorum

Forma gregis Dux, exemplar morum Godefridus:

Hic iacet: astra petens, ottava Luce Nouembri.

MARTTRIV M S. THEODORI TYRO.

nis dicti, ad differentiam Theodori Ducis. Ex

actis à Simeone Metaphraste conscriptis. Pas-

sus est anno Christi 304. teste Baron. Tom. 2.

Annal.

MAXIMIANVS & Maximinus Impe-

ratores cum per vniuersas prouincias

ditioni suæ subiectas cauissent, ut om-

nnes Christianis sacris initiati mortis euaderet

eius corpus translatum

est: que po-

stea ab eodē

Gg 5 sup-

*Vehementer  
affirat ad  
Carthusiam.*

*Epitaphiū S.*

*Godefridi.*

*Appellatus*

*est hic mar-*

*tyr etiam*

*Amasenus,*

*ob locum,*

*vbi passus*

*est. Et Eu-*

*chaita à ci-*

*uitate in quā*

*eius corpus*

*translatum*

*est: que po-*

*stea ab eodē*

## 472 VITA S. THEODORI TYRONIS.

*nominata est* supplicium , si vel immolatos tantum cibos  
*Theodoro-* gustare voluissent, Theodorus tyro , qui in O-  
*polis Baron.* rientis regione militabat, diuino spiritu ple-  
*in Notat.* nus, in media Marmaritarum legione, que in

9. Nouem. Ponti ciuitate Amasea nomine sub Brincas Pre-  
*Preclara S.* posito residebat , huiusmodi suæ fidei & a-  
*Theodori* moris in Christum edidit confessionem . E-  
*confessio.* go Christianus , adulterinos omnes deos de-  
 testans, deinceps Christo Regi meo milito : &  
 non alij. Eam confessionem haud mediocriter

admirans Brincas, non quidem statim marty-  
 ri iniecit vincula, sed liberum à se dimisit: spe-  
 rans fore ut lenitate & blanditijs vinceret,  
 quem certaminibus superandum desperabat,  
 Interea impij idolorum cultores ira fremen-  
 tes alios quosdam ciues pietate & fide præsta-  
*Hortatur* tes , vinculos in carcerem abripuerunt : quos  
*vinculos* Theodorus pijs monitis ad constantiam hor-  
*Christi ad* tari non destitit,